

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

který uzavřeli

Objednatel: **Město Litomyšl**
Sídlo: bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl
Zastoupený: Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M. – starostou města
IČO: 00276944
DIČ: CZ002276944
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 19-926591/0100
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., starosta města
Tel.: +420 602 202 580
E-mail: daniel.brydl@litomysl.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Pavel Kubeš, vedoucí oddělení investic
Tel.: +420 461 653 380
E-mail: pavel.kubes@litomysl.cz

(dále jen „**Objednatel**“)

Zhotovitel: **MADOS MT s.r.o.**
Sídlo: Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Zastoupený: Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13982
IČO: 25297899
DIČ: CZ25297899
Bankovní ústav: KB a.s.
Číslo účtu: Česká spořitelna a.s.
19-8575810297/0100
8934342/0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Ivo Muthsam, jednatel společnosti
Ing. Josef Šalda, prokurista
zastupují společnost samostatně
Tel.: 603 223 230
605 466 538
E-mail: muthsam@madostmt.cz
salda@madostmt.cz
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Miloš Kaplan, ředitele divize silničních staveb
Tel.: 731 581 009
E-mail: kaplan@madostmt.cz

(dále jen „**Zhotovitel**“ nebo „**Dodavatel**“)

A.

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 27.06.2025 Smlouvu o dílo ohledně díla

Cyklostezka Litomyšl – Osík (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 30.06.2025.

B.

Při provádění díla bylo zjištěno či rozhodnuto, že nad rámec původně plánovaného rozsahu díla je nutné provést vícepráce za cenu 188.667,00 Kč bez DPH, a dále objednatel rozhodl o neprovedení méněprací v ceně -184.183,43 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 2.

C.

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku 4. Smlouvy o dílo se doplňuje nový bod 4.1.5., který zní takto:

„4.1.5. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 a v příloze č. 1 dodatku č. 2 této smlouvy, kde jsou uvedeny vícepráce, tj. práce, které zhotovitel provede nad původní rozsah díla, a dále méněpráce, tj. práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“

b) stávající znění bodu 6.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

„6.1. Výše ceny za dílo

6.1.1 Cena za dílo je sjednána ve výši:

6.1.1.1 Cena 9.047.800,07Kč

6.1.2 Cena za dílo nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH bude stanovena a hrazena v souladu s právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění“.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 - specifikace víceprací a méněprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 05.11.2025 usnesením č. 841.

V Litomyšli dne

V Lupenici dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.
starosta města Litomyšle

.....
Ing. Josef Šalda
prokurista

Rekapitulace finančních ZL

Cyklostezka Litomyšl-Osík	
Reg.č.projektu:	ISPROFOND 5538510097
Smlouva:	Smlouva o dílo ze dne 27.6.2025
Objednatel:	Město Litomyšl, IČO: 002 76 944
Zhotovitel:	MADOS MT, s.r.o., IČO: 25297899

Dodatek č.1				Zatřídění změny dle ZZVZ	Méněpráce (MNP) (Kč bez DPH)	Vícepráce (VCP) (Kč bez DPH)
Změnový list ZL č. 1	Dodatek č.1	ZL 1.1	VCP - stavební práce	§ 222, podst. 4		296 471,50
		ZL 1.2	MNP - stavební práce		0,00	
Změnový list ZL č. 2	Dodatek č.2	ZL 2.1	VCP - stavební práce	§ 222, podst. 4		188 667,00
		ZL 2.2	MNP - stavební práce	§ 222, podst. 4	184 183,43	
Celkové jednotlivé hodnoty změn bez DPH (MNP_VCP)					184 183,43 Kč	485 138,50 Kč
Celková hodnota změn bez DPH (MNP+VCP)						300 955,07 Kč
Celková absolutní hodnota změn bez DPH (MNP+VCP)						669 321,93 Kč
Celková hodnota změn bez DPH (MNP+VCP) dle § 222 odst.4 b) ZZVZ v % (ZL č.1. ZL č.2)						7,65%
Původní hodnota závazku bez DPH (SoD)						8 746 845,00 Kč
Nová hodnota závazku bez DPH (SoD+Dodatek č.1+Dodatek č. 2)						9 047 800,07 Kč

Zhotovitel:	
	Datum
Technický dozor investora:	
	Datum
Objednatel:	
	Datum

ZMĚNOVÝ LIST č. 2

Cyklostezka Litomyšl-Osík		
Reg.č.projektu:	ISPROFOND 5538510097	
Smlouva:	Smlouva o dílo ze dne 27.6.2025	
Objednatel:	Město Litomyšl, IČO: 002 76 944	
Zhotovitel:	MADOS MT, s.r.o., IČO: 25297899	
číslo ZL:		
ZL č. 2		
Název ZL:	ZL č. 2	
Předmět změny:		
SO 101 - Svah v km 0,415-0,438km; SO 801 - Odstranění pařezu		
Předmět změny (požadavek OPP, technické důvody):		
ZL 1.1	VCP - stavební práce	SO 101 - sanace svahu štěrkodrtí
ZL 1.2	MNP - stavební práce	SO 101 - betonová zeď, zábradlí; SO 801 - odstranění 1 ks pařezu
Zdůvodnění nepředvídanosti změny:		
ZL 2.1, 2.2 - Projektová dokumentace, respektive soupis prací uvažoval s výstavbou opěrné zdi v km 0,415-0,438. V tomto prostoru však došlo v období po zpracování PDPS a před zahájením výstavby cyklostezky k úpravě terénu v důsledku výstavby Sběrného dvora a budování opěrné zdi tak není nutné. Proto se tato část ze stavby vypouští. Dále bylo v prostoru staveniště nalezeno místo, kam byl nelegálně ukládán zahradní odpad. Tento prostor je pro výstavbu komunikace potřeba vytěžit a sanovat vhodným kamenitým materiálem. Dále bylo upuštěno od kácení (mimo zakázku Zhotovitele) jednoho kusu stromu a proto se z rozpočtu vypouští odstranění 1ks pařezu a s tím souvisejících prací. Provedením VCP a MNP nedošlo ke změně celkové povahy veřejné zakázky. Změny stavebních úprav reflektují potřebu zadavatele, kterými se snažil uspokojit či naplnit původní zadání veřejné zakázky.		

Vliv na cenu díla:	ANO				
		List ZL č. 2	Zatřídění změny dle ZZVZ	Méněpráce (Kč bez DPH)	Vícepráce (Kč bez DPH)
		ZL 2.1	§ 222, podst. 4		188 667,00
		ZL 2.2	§ 222, podst. 4	-184 183,43	
		Změna celkem (Kč bez DPH)		4 483,57	
Vliv na termín dokončení:	ANO				
Jiné vlivy (na změnu PD apod.):	ANO	řešeno v PD dle skutečného stavu			
Zhotovitel:					
					Datum
Technický dozor investora:					
					Datum
Objednatel:					
					Datum

Stavba: **Cyklostezka Litomyšl - Osík**
 ZBV: **SO 101 - Svah v km 0,415-0,438km; SO 801 - Odstranění pařezu**

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena v Kč bez DPH
Stavba			Cyklostezka Litomyšl - Osík	4 483,57			
Objekt			SO 101: Cyklostezka - ZBV sanace svahu	5 604,40			
MENĚPRÁCE							
16	SP	132251103	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	- 6,900	407,50	-2 811,75
18	SP	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	- 6,900	233,75	-1 612,88
21	SP	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	- 13,110	187,50	-2 458,13
-6,9*1,9							
22	SP	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	- 6,900	22,50	-155,25
33	SP	272362021	Výztuž základových kleneb svařovanými sítěmi Kari	t	- 0,368	50 000,00	-18 400,00
34	SP	274311125	Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 16/20	m3	- 7,107	4 550,00	-32 336,85
35	SP	275351121	Zřízení bednění základových patek	m2	- 46,600	406,25	-18 931,25
36	SP	275351122	Odstranění bednění základových patek	m2	- 46,600	90,00	-4 194,00
79	SP	911121111	Montáž zábradlí ocelového přichyceného vruty do betonového podkladu	m	- 22,000	1 091,25	-24 007,50
80	H	XSO20101	Zábradlí ocelové výšky 1,3m třímadlové ,včetně protikorozní ochrany - komplet	m	- 22,000	3 552,50	-78 155,00
MNP CELKEM V Kč BEZ DPH							-183 062,60
VÍCEPRÁCE							
15	SP	122251105	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně	m3	67,500	128,75	8 690,63
sanovaný svah: 15*3*1,5							
18	SP	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	67,500	233,75	15 778,13
21	SP	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	128,250	187,50	24 046,88
sanovaný svah: 67,5*1,9							
22	SP	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	67,500	22,50	1 518,75
23	SP	181351103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl přes 100 do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	97,500	52,50	5 118,75
sanovaný svah: 6,5*15							
24	SP	181411133	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 ve svahu přes 1:2 do 1:1	m2	97,500	45,00	4 387,50
25	H	00572410	osivo směs travní parková	kg	3,413	150,00	511,88
sanovaný svah: 350*0,00975							
26	SP	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	45,000	25,00	1 125,00
sanovaný svah: 15*3							
NOVÉ POLOŽKY							
188	SP	17115R	Uložení sypaniny z hornin nesoudržných kamenitých (z nakupovaných materiálů - ŠD) do násypů zhutněných strojně	m3	58,500	1 837,00	107 464,50

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena v Kč bez DPH
189	SP	111251201	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu přes 1:5 z celkové plochy do 100 m2 strojně sanovaný svah: 15*3	m2	45,000	190,00	8 550,00
190	SP	162301501	Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm	m2	45,000	151,00	6 795,00
191	SP	162301981	Příplatek k vodorovnému přemístění křovin D kmene do 100 mm ZKD 1 km sanovaný svah: 45*5	m2	225,000	20,00	4 500,00
192	SP	997221858	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) odpadu z rostlinných pletiv kód odpadu 02 01 03	t	0,600	300,00	180,00
VCP CELKEM V KČ BEZ DPH							188 667,00

Objekt **SO 801: Vegetační úpravy - nezpůsobilé** **-1 120,83**

MENĚPRÁCE